UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## Universitätsbibliothek Paderborn

**R. P. F. Bartolomaei Salvtii Ordinis F. Minorum de  
Observantia, Lvx Animæ Ad perfectionem anhelantis ;  
Opvscvlvm Insigniter pium, et perfectionis studiosis  
neceßarium**

**Cambi, Bartolomeo**

**Coloniae, 1606**

Modus in lectione obseruandus. Cap. 5.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-50816](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-50816)

re fauciatum vidit. Hæc fuit lectio illa dulcissima, quæ illi in apertione libri, tertio miraculosè admodum se obtulit.

Crucis enim sacrata lectio, ter Francisco se præbuit, dum ter librū aperuit; O Franciscè quàm vtilem operam in huius sancti libri lectione & meditatione collocasti: ora pro nobis S. Pater, vt tuis vestigijs inhærere, & tam eximij magistri non degeneres discipuli esse valeamus.

Itaque, filij, & fratres mei, consilium meum amplectimini, & quomodo insignes è fertilissima Crucis arbore ac Christi passione fructus decerpere possitis, animaduertite.

*Modus in lectione obseruandus.*

CAPVT V.

*Instruit filios suos de methodo, quam seruare debeatis*

**V**T itaq; suaues è passione Christi fructus carpere valeatis, necessarium est vt crebra & quotidiana, sed breui lectione, quatuor passionibus ab Euangelistis conscriptas vobis

vobis familiares efficiatis: Quare à *in legenda*  
 prima passione, quæ est S. Matthæi *Christi*  
 principio facto, legetis ex ea vna *passione*,  
 die octo vel decem lineas, aut plus  
 minusve secundum punctorū exi-  
 gentiam: sequenti verò die, ab eo  
 loco quo ante substitistis, eam pro-  
 sequimini: & sic paulatim pergetis,  
 quousq; omnes secundum ordinem  
 absolueritis: ac tum denuò eadem  
 methodo seruata, ad principium  
 reuertemini, ita vt nunquam quam-  
 diu vita vobis superfuerit exerciti-  
 um hoc relinquatis: Et ne occasio-  
 nem fluctuandi habeatis, certam  
 vobis horam diei vel noctis, ad hoc  
 exercitium pro commoditate ve-  
 stra, statuetis; quam sine iusta causa  
 vel necessitate nunquam in alijs re-  
 bus transfigere, aut in aliud tempus  
 transferre audeatis.

O quàm insignes fructus, quæ lu-  
 cra, quæ commoda, quos in spiri-  
 tuali vita profectus ex hoc exerci-  
 tio, si in eo constanter perstiteritis,  
 referetis.

Imò, fratres, non laborabitis

K. 7 mul-

multū in cognoscēdo, nam aliquos  
ex tam sancto studio profectus hau-  
seritis, sed statim sentietis quā be-  
ne animæ vestræ cœlesti sapientia  
imbutæ sint. Quocirca documentū  
hoc nolite negligere aut flocci fa-  
cere, scientes: quod *si socij passionū eri-  
tis & consolationum*, in præsentī vita  
primū, & postea in futura.